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 Расчет балок    

Рассчитать статически определимую балку двутаврового сечения и подобрать подходящий стандартный двутавр по условиям прочности (см. Приложение II, с.509. «Сопротивление материалов»  / Павлов, ПА, и др. 2003)

Рассчитать статически неопределимую балку и сконструировать по условиям прочности составной сварной двутавр и вычертить его сечение в масштабе

Все эпюры Q(x) и M(x) должны быть вычерчены в масштабе и должны быть указаны характерные значения этих величин

Условия задания:

                                           Расчетные схемы балки:   


Момент инерции рассчитывается по формуле И.Г.Бубнова – Н.В.Маттес):   
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Для симметричного двутавра  
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Размеры округляются до ближайшего целого значения (в большую сторону).
Исходные данные для расчета
	№
	q1

кН/м
	q2

кН/м
	Р, кН
	M,

кН м
	a/l
	b/l
	c/l
	d/l
	L,

м
	(доп, МПа

	1
	-18
	16
	15
	4
	0.7
	0.5
	0.2
	-
	2.2
	140

	2
	19
	0
	16
	5
	0.3
	0.4
	0.8
	0.55
	2.6
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Сечение








Задача 1:
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Задача 2: 
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